СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.11.2022                                                                                                  № 01-49рс

О внесении изменений в раздел 1 Порядка компенсации расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для

лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных

учреждениях муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, и членов их семей, утвержденного

решением Совета депутатов города Оленегорска от 12.05.2022 № 01-25рс

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс «О

гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,

принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-

22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести следующие изменения в раздел 1 Порядка компенсации расходов

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно

для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных

учреждениях муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, и членов их семей, утвержденного решением

Совета депутатов города Оленегорска от 12.05.2022 № 01-25рс (в редакции

решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.08.2022 № 01-34рс):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К членам семьи Работника, имеющим право на компенсацию расходов,

относятся:

- несовершеннолетние дети, проживающие в районах Крайнего Севера;

- совершеннолетние дети, не вступившие в брак, обучающиеся по очной

форме  обучения  в  образовательных  организациях, осуществляющих

2

деятельность на территории Мурманской области, и не достигшие возраста 23 лет,

в том числе находящиеся в академических отпусках, отпусках по беременности и

родам, отпусках по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Правом компенсации расходов членов семьи Работник может

воспользоваться в двухлетнем периоде, дающем Работнику право на оплату

стоимости проезда, независимо от факта и времени выезда самого Работника.

Компенсация расходов членам семьи Работника производится

Работодателем в том же порядке, что и Работнику.

В случае достижения детьми Работника совершеннолетия либо возраста 23

лет (в случае обучения по очной форме в образовательных организациях

Мурманской области) в период пребывания в отпуске (на отдыхе) произведенные

расходы компенсируются в соответствии с установленным Порядком в полном

объеме.

Для несовершеннолетних детей Работника компенсация расходов

производится при предоставлении копии свидетельства о рождении, а также

документа, подтверждающего проживание несовершеннолетних детей Работника в

районах Крайнего Севера.

Факт проживания несовершеннолетних детей Работника в районах Крайнего

Севера подтверждается одним из следующих документов:

- справка о регистрационном учете по месту жительства;

- копия паспорта;

- копия свидетельства о регистрации по месту жительства;

- справка учебного заведения.

При совместном проживании несовершеннолетних детей с Работником

дополнительно предоставляется документ, подтверждающий факт совместного

проживания.

Для совершеннолетних детей Работника компенсация расходов

производится при предъявлении следующих документов:

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия паспорта ребенка;

- справка органов ЗАГС об отсутствии у ребенка факта государственной

регистрации заключения брака;

- справка с места учебы ребенка, осваивающего образовательную программу

основного общего образования, среднего общего образования, среднего

профессионального образования или высшего образования по очной форме

обучения, имеющую государственную аккредитацию, в образовательной

организации, осуществляющей деятельность на территории Мурманской области.».

1.2. Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«При этом в случае, если въезд на территорию иностранного государства

осуществлялся по заграничному паспорту, основанием для компенсации

расходов,   кроме   проездных   и   перевозочных   документов,

3

является копия заграничного паспорта с отметкой органа пограничного контроля

(пункта пропуска) о месте пересечения государственной границы Российской

Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA

с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда».

3. Подпункт 1.2 настоящего решения вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,

возникшие с 21.05.2022.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпункта, указанного в пункте 3 решения.

Глава  муниципального  округа

город  Оленегорск с подведомственной

территорией  Мурманской  области                                                      И.Н. Лебедев

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального  округа город  Оленегорск

с подведомственной  территорией

Мурманской  области                                                                              Е.И. Поташ